关于举办无锡市病原微生物实验室生物安全
管理与技术培训班的通知

各市（县）区卫生健康委、新吴区民政卫健局、无锡经开区社会

事业局，各级各类医疗卫生、院校、企事业机构：

为进一步加强全市病原微生物生物安全管理，做好实验室生

物安全相关普法宣传，提高实验室生物安全管理人员和工作人员

应对实验室生物安全风险防范的能力和水平，确保实验室生物安

全，决定举办无锡市病原微生物实验室生物安全管理与技术培训

班（考核合格可授予培训合格证书），现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2025 年 4 月 11日（星期五）全天。上午 8:30报到，

9:00开班。

地点：山明水秀大饭店二楼百合厅（无锡市滨湖区蠡溪路

999 号）。

二、参加人员

市卫生健康委科教处负责人；各市（县）区卫生健康行政部

门相关科室负责人；二级以上医疗机构及各级疾控部门生物安全

—2—

实验室负责人或技术骨干；全市相关单位实验室负责人或技术骨

干。

三、培训内容

《生物安全法》普法宣传；病原微生物实验室日常规范化管

理；实验室安全管理体系文件编写；生物安全实验室布局及设施

设备要求；生物安全法框架下的实验室生物安全管理；病原微生

物实验室备案要求及资料审查常见问题等。

四、相关事项

请各市（县）区和各相关单位认真组织人员参加培训（分配

表见附件 1），委直属单位、在锡省属单位、部队医院的《参会

人员报名回执》直接报本通知报名邮箱，其他企业等参会单位报

所在地卫生行政部门汇总后统一报本通知报名邮箱。请于 4 月 7

日（星期一）前将参会人员报名回执（见附件 2）发送至报名邮

箱 wxswaq@163.com。本次培训依托医康云平台签到、考试及领

取证书，会议注册、学习、合格证书授予流程详见附件 3，报名

人员应于 4 月 9 日之前完成医康云平台注册及网上报名，便于后

续签到、考试及领取证书。

联系人：陈玉洁；电话：0510-82723551。

附件：1. 各市（县）区及市属单位参会人员名额分配表

2. 参会人员报名回执

3. 医康云平台注册、考试及合格证书领取操作流程

无锡市卫生健康委员会办公室

2025 年 4 月 2 日

mailto:发送至报名邮箱wxswaq@163.com。本次培训依托医康云平台考试及领取证书，会议注册、学习、合格证书授予流程详见附件3，报名人员应于4月9
mailto:发送至报名邮箱wxswaq@163.com。本次培训依托医康云平台考试及领取证书，会议注册、学习、合格证书授予流程详见附件3，报名人员应于4月9
mailto:发送至报名邮箱wxswaq@163.com。本次培训依托医康云平台考试及领取证书，会议注册、学习、合格证书授予流程详见附件3，报名人员应于4月9
mailto:发送至报名邮箱wxswaq@163.com。本次培训依托医康云平台考试及领取证书，会议注册、学习、合格证书授予流程详见附件3，报名人员应于4月9

—3—

附件 1

各市（县）区及市属单位参会人员名额分配表

县区 参会人数

江阴 40

宜兴 40

梁溪 35

锡山 35

惠山 35

滨湖 25

新吴 25

经开 10

市属医院 8

市疾控中心 1

市中心血站 1

—4—

附件 2

参会人员报名回执

姓名 身份证号 联系电话 单位

—5—

附件 3：

医康云平台注册、考试及合格证书领取操作流程

一、用户注册及报名：

关注“医康云”公众号-继续教育-注册/登录-卫健委专项培

训-无锡市病原微生物实验室生物安全管理与技术培训班-提交

报名信息-审核通过，报名成功后会有短信提醒。

注册指引：

1．关注“医康云”公众号，进入继续教育栏目

2.已注册用户身份证登录，未注册用手机号注册（非医疗机构

人员，所属单位填公司名称或其他）

—6—

3.输入手机号获取验证码后登录，填写个人信息

4.进入卫健委专项培训菜单

—7—

请及时于 2025 年 4 月 9 日前完成上述步骤。

二、参会及考试

1.2025 年 4 月 11 日（星期五）准时签到、签退并全天参会。

2.2025 年 4 月 11 日至 2025 年 4 月 14 日期间完成考试：登

录 “医康云”平台-学习项目-考试。

三、证书领取

考试合格并签到签退时间符合要求请于 4月 21日至 4月 25

日至医康云平台“个人中心”-“项目证书”查看电子合格证书，

可下载打印，过期无法查询。

四、视频回看

其他感兴趣学员无法到现场的，可于 4 月 11 日 24:00 之后

扫码观看学习，不授予合格证书。视频回看截止至 4 月 30 日。

—8—

医康云客服电话： 15895321793

医康云技术支持： 13771434658

	参会人员报名回执
	医康云平台注册、考试及合格证书领取操作流程

		http://www.eseals.cn
	2025-04-03T17:33:29+0800
	411WENJIAN/Administrator
	保护PDF文档安全